关于交通运输工程学院开展2013级硕士研究生中期考核的通知
各相关研究生：

中期考核是硕士研究生培养的重要环节，主要是针对硕士生在进入学位论文工作之前进行的一次全面考核，同时检查培养过程中相关环节的完成情况。根据《同济大学硕士研究生中期考核的规定》（同研[2007]78号、同研[2009]59号）和《同济大学全日制研究生学业奖学金管理办法》（同研[2010]40号）文件的要求，现将有关事项通知如下：
一、考核对象
2013级入学的硕士生（2013级中法班硕士生中期考核可推迟至下学期末）。
二、考核的基本要求
1、完成培养计划所规定的课程学习及学分要求；（全日制专业学位硕士研究生培养计划中“2900007全日制专业实践”暂不要求完成，目前打印成绩单仅用于中期考核）。
2、完成学位论文选题工作。
三、考核内容和办法

中期考核的组织和实施：以院（系、所）为单位，由院（系、所）行政领导、党总支领导、研究生指导教师、研究生班主任组成不少于5人的考核小组，全面考核硕士研究生的思想政治、专业学习、科学研究等方面情况。考核小组需对研究生中期考核通过与否，以及学业奖学金调整情况给出结果。
1、硕士研究生应从研究生院“研究生管理信息系统”中下载《同济大学硕士研究生中期考核表》，按考核要求逐项填写；
2、院（系、所）教务人员要对参加中期考核的硕士研究生的课程成绩及必修环节进行检查，并打印一份研究生成绩单，加盖学院公章；
3、检查论文选题工作的完成情况；

4、导师对硕士生中期考核情况给出评语，并对学生学业奖学金调整情况提出建议。
5、对中期考核未通过的2013级硕士研究生，各单位考核小组应对该生提出改进意见，并在下学期期末之前再次进行考核工作（硕士生第二次中期考核）。第二次中期考核通过者，继续攻读硕士学位。无故不参加第二次中期考核或考核不通过者，按中期考核不合格处理。
四、研究生学业奖学金调整

根据校研（2013）07号《关于2013级全日制研究生奖助办法的通知》，研究生院将根据中期考核成绩重新核定2013级学术型硕士和专业学位硕士研究生学业奖学金类型，具体注意事项见附件《关于2013级全日制硕士研究生中期考核后学业奖学金的发放办法》。
五、考核时间安排

本次硕士生中期考核必须于2014年12月18日之前结束，并交中期考核表至456室。
交通运输工程学院
2014年11月5日